Government of Maharashtra

## Office, Divisional Joint Director of Education,

(Higher Education), Nanded Division, Nanded Government Technical Niketan Parisar, Nanded- 431602

Telephone / Fax no. 02462-283144

Email :- jdhe.nanded-mh@gov.in

No. Visishse/Dashi/Nayi/Anu-2/2022-23/ 3544

Dated: 25/07/2022

To,

Permanently Non Grant

Principal

Vasantrao Naik Teachers College, Shirur Tajband Tq. Ahmedpur Dist. Latur

Subject :- Regarding the workload for the academic year 2022-23

Ref.:- Your letter no. 3008 dated 20/08/2022

Pursuant to the above, you are hereby informed that the post of Assistant Principal is admissible as follows, subject to the prevailing rules laid down by the NCTE and the Government as well as after the scrutiny of the proposal through reference letter and according to the number of students in your teaching college. 2014 and the process of filling the posts should be done as per the prevailing rules of the government.

Sr. No.	Batch	Designation	No. of sanctioned post as per NCTE 2014
1	01 Division B. Ed. (50)	Principal / HOD	01
2		Perspectives in Education	02
3		Pedagogy Subjects	04
1		Maths, Science, Social Science, Language)	0.1
		Health and Physical Education	01 Part Time
1 71		Performing Arts (Music/Dance/Theatre ) Fine Arts	01 Part Time

- 01. The number of students on October 1 will remain binding.
- 02. The number of students you have indicated in your college must be on the actual fold.
- 03. The hours shown for lectures and demonstrations must be as per the syllabus prescribed by the University as per orders issued by the Government from time to time.
- 04. The prescribed hours shown subject wise must actually be in the time table.
- 05. The number of students of the faculty of the subject should be as per the rules prescribed by the Government from time to time.
- 06. The batch subject in the proposed workload should be approved by the Government/ University.
- 07. As per government decision, the procedure of cadre wise reservation should be approved by the university.
- 08. Each subject must have regular number of students per class as every year.
- 09. You shall be bound to comply with all the norms and standards given as per NCTE Regulation 2014, Note: Conditions which are not applicable to permanent unaided college should be treated as null and void.

-Sd -

(Dr. V. R. More) Joint Director, Higher Education, Nanded Division.

Vasantrao Naik B.Ed.College Shirur (Tai )Tq.Ahmedpur Dist.Latur

## महाराष्ट्र शासन कार्यालय, विभागीय शिक्षण सहसंचालक,

## (उच्च शिक्षण), नांदेड विभाग,नांदेड

शासकीय तंत्र निकेतन परीसर, नांदेड — 431602 दुरध्वनी / फॅक्स क्र. 02462-283144ई-मेल :- jdhe.nanded-mh@gov.in

जा.क्र. विशिससं/उशि/नांवि/अनु-2/2022-23 /

3544

दिनांक :-25/07/2022.

कायम विना अनुदानित

प्रति,

प्राचार्य ै

वसंतराव नाईक अध्यापक महाविद्यालय, शिरुर ताजबंद ता. अहमदपूर जि. लातूर

विषय:

सन 2022-23 या शैक्षणिक वर्षाचे कार्यभाराबाबत.

संदर्भ: 1.

आपले पत्र क्र. 3008 दिनांक 20/08/2022

उपरोक्त किस अनुसरुन आपणास कळविण्यात येते की, एनसीटीई व शासनाने वेळोवेळी केलेल्या प्रचलित नियमाच्या अधिन राहून तसेचे जिएण संदर्भिय पत्रान्वये प्रस्तावाच्या छाननी अंती व आपल्या अध्यापक महाविद्यालयातील विद्यार्थी संख्येनुसार खालील प्रमाणे पूर्णवेळ प्राचार्यांचे /अधिव्याख्याता / ग्रंथपाल पदे अनुज्ञेय आहेत. सदरील पदे भरतांना एन.सी.टी.ई. 2014 व शासनाच्या प्रचलित नियमानुसार पदे भरण्याची कार्यवाही करण्यात यावी.

अ.क्र.	तुकडी/ अभ्यासक्रम	पदनाम	NCTE 2014 नुसार मंजूर पदसंख्या
01	01Division B.Ed. (50)	Principal/HOD	01
02		Perspectives in Education	02
03		Padagogy Subjects (Maths, Science, Social Science, Language)	04
04		Health and Physical Education	01 Part Time
05		Performing Arts (Music/Dance/Theatre) Fine Arts	01 Part Time

01. दि. 01 ऑक्टोबरची विद्यार्थी संख्या बंधनकारक राहील.

- 02. आपल्या महाविद्यालयातील आपण दर्शविलेली विद्यार्थी संख्या प्रत्यक्ष पटावर असणे आवश्यक आहे.
- 03. व्याख्याने/ प्रात्यक्षिके बासाठी दाखिवलेल्या तासिका शासनाने वेळोवेळी निर्गमित केलेल्या आदेशानुसार विद्यापीठाने विहित केलेल्या अभ्यासक्रमानुसार असणे आवश्यक आहे.

04. विषयनिहाय दाखिवलेल्या विहित तासिका प्रत्यक्षात वेळापत्रकात असणे आवश्यक आहे.

05. विषयाची विद्याशाख्यी / तुकडीची विद्यार्थी संख्या शासनाने वेळोवेळी विहित केलेल्या नियमानुसार असावी.

06. प्रस्तावीत कार्यभारे जील तुकडी विषयास शासनाची / विद्यापीठाची मान्यता असावी.

07. शासन निर्णयानुसार सूर्वर्गनिहाय आरक्षणाची कार्यवाही विद्यापीठाकडून मान्य करुन घेतलेली असावी.

08. प्रत्येक विषयास दरवर्षी प्रमाणे वर्गास नियमानुसार विद्यार्थी संख्या असणे आवश्यक आहे.

09. NCTE रेग्युलेशन 2014 प्रमाणे दिलेल्या सर्व नियम व मानके यांची पुर्तता करणे आपणास बंधनकारक राहील. टिप: ज्या अटी कायम विना अनुदानित महाविद्यालयास लागु होत नसतील त्या रद्य समजण्यात मावे.

Principal

Vasantrao Naik B.Ed.College Shirur (Taj )Tq.Ahmedpur Dist.Latur र्झा./वि. रा. मोरे

उच्च शिक्षण, नांदेड विभाग,

नांदेड.